en los términos de los artículos 45 y 303, inciso 1°, del Código

Penal de la Nación.

c) De la pena de multa

En ocasión de expedirme sobre la pena de multa que

corresponde imponer a los causantes, cabe recordar que las partes

han convenido el  pago solidario  de  la  suma de  treinta  y  nueve

millones ochocientos setenta y tres mil setecientos dieciocho pesos

($39.873.718),  monto  cuya  determinación  surge  de  una

mensuración  exhaustiva  y  razonada,  efectuada  conforme  a  los

lineamientos legales y a las particularidades económicas del caso.

En efecto,  dicha  cuantificación  se  sustenta  en  el  análisis  de  las